
 
 DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 
 PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
 STUDI CULTURALI 

 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge 240/2010; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

Visto il D.R. 2491/2023, prot. n. 108214 del 31/8/2023 con il quale sono state indette le procedure 
valutative per la chiamata in ruolo di n. 8 professori di seconda fascia ai sensi dell’art. 24, 
comma 6, della legge 240/2010, tra le quali quella per il Settore Concorsuale 14/C3, SSD 
SPS/11 (Sociologia dei fenomeni politici) e quella per il Settore Concorsuale 09/H1, SSD ING-
INF/05 (Sistemi di elaborazione delle informazioni), entrambe presso questo Dipartimento; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per la chiamata dei proff. di prima e di seconda fascia, emanato con 
D.R. n. 2160 del 14 luglio 2023, in particolare l’art. 10, comma 5; 

Vista la nota prot. n. 121307 del 28/9/2023 nella quale è contenuta l’indicazione a procedere alla 
nomina delle commissioni istruttorie in caso di partecipazione alla procedura da parte di un 
solo candidato; 

Considerato che per le procedure relative ai settori concorsuali su richiamati risulta presentata istanza di 
un solo candidato per ciascuna procedura; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento ristretto ai professori di prima e di seconda fascia 
(seduta del 19/10/2023); 

Visto il proprio decreto rep. n. 62/2023, prot. n. 133062/2023 del 20/10/2023; 

Considerato che nel decreto appena richiamato è stato citato, per mero errore materiale, nella 
composizione della commissione istruttoria per il SSD SPS/11, il settore disciplinare di 
afferenza della prof.ssa Milena Meo diverso da quello effettivo al quale la medesima afferisce 
e che pertanto è necessario provvedere alla corretta specificazione; 

DECRETA 

L’art. 1 del D.D. rep. n. 62/2023, prot. n. 133062/2023 del 20/10/2023 è variato nella seguente maniera: 

La commissione istruttoria della procedura valutativa per la chiamata di un professore di seconda fascia ai 
sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010, per il Settore Concorsuale 14/C3, SSD SPS/11 (Sociologia 
dei fenomeni politici), bandita con D.R. 2491/2023, prot. n. 108214 del 31/8/2023, è così composta: 

• Carmelo Maria Porto, professore di prima fascia del SSD M-GGR/02, Direttore del Dipartimento; 
• Milena Meo, professoressa di prima fascia del SSD SPS/11 presso questo Dipartimento; 
• Alessandra Maria Falzone, professoressa di prima fascia del SSD M-FIL/05 presso questo Dipartimento. 

 

Il Direttore 
prof. Carmelo Maria Porto 




		2023-10-23T06:41:32+0000
	CARMELO MARIA PORTO




